TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Dispensa de Licitação nº 008/2024 – Processo nº 011/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 4800 (QUATRO MIL E OITOCENTOS) 

OVOS DE CHOCOLATE AO LEITE DE 1ª QUALIDADE, COM 130 GRAMAS, EMBALADO E COM BOMBOM, 

PARA DISTRIBUIÇÃO A TODOS OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, APAE, NÚCLEO DE 

INTEGRAÇÃO SOCIAL E CULTURAL E RECRIANÇA, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS 

ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA 

BASE LEGAL: Dispensa de Licitação, inciso II do art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 

EMPRESA: Industria e Comércio de Chocolates Itália Ltda Me – CNPJ nº 56.138.647/0001-39 

VALOR TOTAL: R$ 59.443,20 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte centavos) 

Em cumprimento ao inciso VIII do art. 72 da Lei Federal nº 14.133/2021, o Sr. Nícolas Basile Rochel, 

Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais, após a análise detalhada dos elementos constantes 

dos autos e com base no Parecer Jurídico exarado dentro da legislação pertinente, torna público a